О классификации медалей из недрагоценных металлов в соответствии с единой
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2019 года № 76
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Медали, изготовленные из недрагоценных металлов, предназначенные для
награждения за особые заслуги либо в память о каком-либо событии и имеющие
конструктивные элементы для закрепления их на одежде награждаемого лица либо для
крепления текстильной ленты, необходимой для ношения медали на шее, в
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируются в товарной позиции 7117
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан